

9.2.2022

Hämeenlinnan hallinto-oikeus

Viite: diaarinumero 169/03.04.04.04.16/2022

Pirkanmaan maakuntamuseon valitus 14.1.2022 Tampereen yhdyskuntalautakunnan päätöksestä 14.12.2021 § 374

KÄSITTELYN KIIREHTIMISPYYNTÖ

Pirkanmaan sairaanhoitopiiri ("PSHP") pyytää, että hallinto-oikeus kiirehtisi asian käsittelyä hankkeen välttämättömyyden ja kiireellisyyden takia.

PERUSTEET

Pirkanmaan terveydenhuollon järjestämissopimus ja erityisvastuualueen erikoissairaanhoidon järjestämissopimus määrittävät Pirkanmaan sairaanhoitopiirissä (PSHP) annettavia palveluja. Päivystysasetuksen yhteydessä leikkaustoiminta päättyi Sastamalan sairaalassa ja leikkaukset keskitettiin muihin Tampereen yliopistollisen sairaalan (Tays) sairaaloihin.

Taysin uudistamisohjelman I vaiheen rakentamisen hankesuunnitelmassa uudisrakennuksiin siirretään sairaalan keskeiset toiminnot; kuten päivystys Acuta, lasten ja aikuisten teho-osasto, valtaosa syöpäkirurgian ja päivystysleikkaustoiminnan leikkaussaleista ja toimintaa tukevat vuodeosastot nykyisestä B-rakennuksesta. Toiminta on erikoissairaanhoidon kaikkein kriittisintä toimintaa ja keskeinen osa erikoissairaanhoidoa myös huoltovarmuuden näkökulmasta.

Pirkanmaan sairaanhoitopiirin valtuusto hyväksyi 23.11.2021 Taysin uudistamisohjelman I vaiheen hankesuunnitelman ja piti hanketta välttämättömänä ja kiireellisenä erikoissairaanhoidon palvelujen turvaamiseksi ja edellytti, että suunnittelua ja rakentamisen valmistelua jatketaan hankesuunnitelman pohjalta. Hankesuunnitelman mukaisesti PSHP haki Tampereen kaupungin yhdyskuntalautakunnalta poikkeamislupaa, joka mahdollistaa asemakaavasta poiketen korkeamman rakentamisen B-rakennuksen eteen. Hankesuunnitteluvaiheessa tehtiin yhteistyötä sekä Pirkanmaan maakuntamuseon, että Ely-keskuksen kanssa. Tavoitteena oli löytää tasapaino sairaalan toiminnan tarpeiden ja B-rakennuksen kaupunkikuvallisten arvojen välillä. Suunnitteluvaiheessa arvioitiin yli kolmekymmentä erilaista sairaalan sijaintiratkaisua. Asemakaavan mukainen ratkaisu olisi johtanut sairaalan ja potilasturvallisuuden kannalta epätarkoituksenmukaiseen ratkaisuun, jonka takia päädyimme asemakaavasta poikkeamisluvan hakemiseen.

Vuoden 2023 alkaen PSHP on osa Suomen suurinta hyvinvointialuetta. Aluevaltuusto aloittaa toimintansa 1.3.2022. Sosiaali- ja terveysministeriön kannanoton mukaan ennen rakentamista

tarvitaan aluevaltuuston hyväksyntä hankkeelle. Pirkanmaan maakuntamuseon valitus viivästyttää välttämättömän ja kiireellisen hankesuunnitelman hyväksymistä. Asemakaavaprosessi viivästyttäisi edelleen rakentamisen aloittamista. Tays keskussairaalan alueen asemakaava on valmistunut vuonna 2015. PSHP:n vastustuksesta huolimatta B-rakennuksesta tuli suojeltu rakennus, jota ei saa purkaa. Asemakaavan valmistumisen jälkeen vanhoissa 1960-luvulla olevissa sairaalarakennuksissa sekä A- että B-rakennuksessa on todettu työterveyteen vaikuttavia sisäilmaongelmia ja mm. teho-osasto ja osa poliklinikoista on jouduttu siirtämään sisäilmaongelman takia alueella oleviin toimistorakennuksiin. Keskussairaalan alueen ytimessä sijaitsevassa B-rakennuksessa on pääosa sairaalan vuodeosastoista. Sisäilmaongelmien poistamiseksi rakennukseen on tehty rakenteiden tiivistyskorjauksia. Korjauksista huolimatta, riskinä on, että rakennuksessa oleva toiminta joudutaan keskeyttämään. B-rakennuksessa on tällä hetkellä pääosa sairaalan vuodeosastojen sairaansijoista (300kpl) ja ilman näitä sairaala ei voi toimia.

Tilanne, jossa B-rakennuksen vuodeosastokapasiteetti pitäisi äkillisesti siirtää, aiheuttaa koko sairaalalle vakavan toiminnan keskeytyksen riskin. Poikkeamisluvasta tehty valitus hidastaa sairaalalle välttämättömän investoinnin edistämistä. Investointihankkeen viivästyminen aiheuttaa Taysille laajan toiminnan keskeytymisen riskin, heikentää sairaanhoitopiirin kykyä tuottaa lääkärisäätöisiä palveluja sekä vaarantaa potilasturvallisuuden toteutumisen.

Pyydämme Hämeenlinnan hallinto-oikeudelta Pirkanmaan maakuntamuseon valituksen nopeaa käsittelyä. Pirkanmaan aluevaltuusto aloittaa toimintansa 1.3.2022 ja tavoitteena on saada Tays Uudistamisohjelman I vaiheen hankesuunnitelma Pirkanmaan investointisuunnitelmaan, joka mahdollistaa huoltovarmuudenkin kannalta välttämättömän ja kiireellisen sairaalahankkeen toteuttamisen Pirkanmaalla.

Arto Ranta
Kehittämisoikeuden johtaja
Pirkanmaan sairaanhoitopiiri
puh. 050-5121546
arto.ranta@pshp.fi